
Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 1 di 3 

 

 
COMUNE DI BELLIZZI 

(Provincia di Salerno) 

 
 
 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

43 26/01/2022 

Proposta Numero 42 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
 

AREA TECNICA - IGIENE E SERV. AL TERRITORIO 
 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLA CARTELLA EMESSA 
DA AGENZIA DELLE ENTRATE-RISCOSSIONE PER CONTO DI AGENZIA 
DELLE ENTRATE  

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 2 di 3 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno 24 del mese di GENNAIO nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

CONSTATATA la propria competenza in virtù del Decreto Sindacale n. 20 del 24.12.2021; 

PREMESSO che è pervenuta, con prot. n. 913 del 20.1.2022, Cartella di Pagamento n. 

10020200017658778000 emessa da Agenzia delle entrate-Riscossione su incarico di Agenzia delle Entrate 

per un “Tardivo accatastamento anno 2012”; 

RITENUTO necessario provvedere al pagamento nel limite temporale indicato nella Cartella di Pagamento, 

ovvero entro 60 giorni dalla data di notifica, per non incorrere in ulteriori sanzioni; 

RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 31 del 31.8.2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziaria 2021/2023; 

ACCERTATO che le risorse economiche necessarie per l’intervento di che trattasi sono allocate al Capitolo 

n. 9/0 del redigendo Bilancio di Previsione 2022/2024; 

DATO ATTO che ricorrono le condizioni di cui all’articolo 163 del TUEL; 

VISTO 

- il D.lgs. n. 267/2000; 

- il Regolamento comunale di Contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 

30.12.2020; 

- il Regolamento Comunale sui Controlli interni, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 

04/03/2013; 

- la Legge 23 dicembre 2014, n. 190 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 

dello Stato” (legge di stabilità 2015), il cui art. 1 comma 629 lett. b) prevede che per le cessioni di 

beni e per le prestazioni di servizi effettuate nei confronti dello Stato e degli enti della Pubblica 

amministrazione, ivi compresi gli enti pubblici territoriali, per i quali i suddetti cessionari o committenti 

non sono debitori d'imposta ai sensi delle disposizioni in materia d'imposta sul valore aggiunto, 

l'imposta è in ogni caso versata dai medesimi secondo modalità' e termini fissati con decreto del 

Ministro dell'economia e delle finanze; 

ATTESTATO che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, introdotto dall’art. 1 comma 41 della Legge 

190/2012, dell’art. 6 del DPR 62/2013, nonché ai sensi del Codice di comportamento adottato dal Comune di 

Bellizzi con deliberazione di G.C. n.23 del 13.02.2014, non è stata rilevata la presenza di situazioni di 

conflitto di interesse da impedire l’adozione del presente provvedimento; 

RITENUTO di dover provvedere in merito a quanto sopra;  

 

D E T E R M I N A 

1. DI APPROVARE le premesse della presente Determinazione che qui si intendono integralmente 

trascritte per formare parte integrante e sostanziale; 

2. DI COSTITUIRE il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria accertata 

ai sensi dell'art. 151, come appresso indicato 

 

CAPITOLO CLASS. DLGS 118/2011 IMPORTO 

9/0 01061.03 € 139,78 

 

a favore di Agenzia delle Entrate - Riscossione, per il pagamento della Cartella di Pagamento n. 

10020200017658778000, tramite le modalità indicate nella Cartella stessa, acquisita al protocollo col n. 

913 del 20.1.2022; 

3. DI DARE ATTO che la spesa è finanziata con fondi liberi del bilancio comunale e che ricorrono e le 

condizioni di cui all’articolo 163 del Dlgs 267/2000; 

4. DI PROVVEDERE con successivo atto alla liquidazione della spesa; 

5. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento dell’intervento in oggetto, ai sensi dell’art. 

5 della L. 241/90, è l’arch. Francesca Ciancimino; 

6. DI DARE ATTO che la presente determina è: 

• esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria; 

• trasmessa all’ufficio Segreteria per essere inserita nella raccolta ufficiale delle determinazioni; 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it


 

Comune di Bellizzi Via Manin, 23 Cap. 84092 (SA) 
tel. 0828 358011 fax 0828 355849 

protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it 
Pag. 3 di 3 

• trasmessa in copia all’ufficio Notifiche per la prescritta pubblicazione all’Albo Pretorio on line. 

 

 
 
 Il Responsabile dell'Area 
 CIANCIMINO FRANCESCA / ArubaPEC 

S.p.A. 
 Atto firmato Digitalmente 

 

mailto:protocollogenerale@pec.comune.bellizzi.sa.it

